PrROVINCIA DE BUENOS AIRES

PROCURACION GENERAL DE LA PG.SA-1718-21-19
SuPREMA CORTE DE JUSTICIA

Expediente PG.SA-1718/21
Contratacion Directa por Excepcion 85/21

Circular 1

Atento a la consulta realizada por la firma Daxa Argentina S.A. se informa lo siquiente:

1.

Pregunta: La Contrataciéon de los teléfonos y cabezales, se entienden como
Compra por Unica vez y pagadera con la primera cuota de Servicio junto con la
Instalacion. ¢ Es correcta la Interpretacion?

Respuesta: Si, es correcta la interpretacién.

Pregunta: Se interpreta que la Entidad Considera que los cabezales son
Insumos. Eso significa que el desgaste natural de ser contemplado vy
reemplazado por otra unidad nueva, mas alla de la garantia de 2 afios?

Respuesta: La provision de las cabezales debe ser por Unica vez al inicio del
contrato. La garantia debe ser sobre defectos o fallas de fabrica y no sobre
desgaste por uso.

Pregunta: El pliego menciona en la parte Call center, Punto 7, acerca de la
Integraciéon con el sistema de Gestion para Campafias. Se puede ser mas
especifico acerca de la Mencionada Integracion? Que alcance tiene?, se trata de
integracién de software? En caso afirmativo, Posen las Appi's?

Respuesta: El sistema debe contar con una API u otro mecanismo para poder
gestionar las campafas sin necesidad de utilizar la interfaz grafica de usuario.
La integracion sera realizada por la Subsecretaria de Informatica.

Pregunta: Entendemos que los 103 Operadores de Cal Center, serian basados
en softphone. Esta cantidad tiene algun asidero basado en trafico?

Respuesta: Si los operadores son mediante softphone y la cantidad esta
basada en trafico.

Pregunta: Estos 103 agentes, ¢ Ya estan consideradas en la tabla del Anexo A1
o son adicionales a ellas.

Respuesta: Ya estan considerados en el Anexo A1, es decir 103 de los
usuarios de la plataforma indicados en el Anexo A1 podran utilizar el rol de




10.

1.

Operador simultaneamente (sin perjuicio de que sean definidos mas de 103). Lo
mismo ocurre con los 10 supervisores.

Pregunta: Entendemos que las PC no son parte del suministro, es correcto?

Respuesta: Las PC no son parte del suministro.

Pregunta: Entendemos que las Troncales Publicas PSTN ingresaria todas en el
sitio del Data Center. Es correcto?.

Respuesta: La afirmacion es correcta.

Pregunta: Cantidad y tipo (SIP Trunk, E1 etc) de Troncales

Respuesta: Las troncales deben ser Digitales, y permitir hasta 1530 llamadas
externas de forma simultanea.

Pregunta: El servicio lo contrata la Entidad al Operador Publico, es correcto?

Respuesta: La solucién debe ser integral, de manera que las troncales deben
ser provistas como parte de la solucion.

Pregunta: Se deben contemplar la provisién de SBC en el sitio central?
Respuesta: Por tratarse de un servicio gestionado por el oferente, el mismo

debe proveer todos los elementos que considere necesarios para la correcta
prestacion.

Pregunta: Cuando se habla de Musica en Espera en cada sitio implementada
sobre media Gateway, ¢(se pretend una solucién de Branch en cada sitio
(supervivencia en caso de corte de vinculo)?, o solo un tipo ATA conecte la
Musica en forma local? En caso de necesitar Branch estos no tendran conexion
a la red publica. Es correcto esto?

Respuesta: Se pretende una soluciéon integral y centralizada que no requiera
ningun tipo de dispositivo ni gateway en cada sitio, tampoco equipos de
supervivencia. La musica y/o tonos de espera podran provenir de los servidores
centrales.
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Pregunta: Respecto de la Implementacion, entendemos que la Instalacion de
las aplicaciones de Voz en PC's Celulares y Tablets, las realizara personal de
Informatica de la Entidad, es correcto?

Respuesta: La implementacion la realizara personal de informatica de la
Entidad.

Pregunta: Respecto del Servicio Correctivo, entendemos que solo requerira
asistencia a sitio para servicio por eventuales fallas de funcionamiento sobre los
Terminales IP dado que el primer nivel de soporte para todos los dispositivos
informaticos (PC's, Celulares y Tablets), deberia ser el area de Informatica, es
correcta la apreciacion?

Respuesta: La apreciacién es correcta.

Pregunta: El alcance menciona que el Contrato no tiene una duracién
estipulada, pero sin embargo en la Formula de Costo del Servicio se multiplica
por 12. Es correcto interpretar que el contrato minimo es de 12 meses?

Respuesta: El contrato no tiene duracién minima de tiempo, la férmula

mencionada es a los fines de la evaluacion econémica.
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